
IY
eobiefio de

Resolución N' 41312024 Acta 04512024

Las Piedraa, l2 de Noviembre de 2024

VISTO: Que se debe aprobar el gasto para el arrendam¡ento de los baños químicos, para
las fer¡as vecinales, en los meses de nov¡embre y diciembre/2o24, tram¡tado por
expediente 2024-81 - 1420-00639.

CONS¡DERANDO
l) Que se realizó la publicac¡ón correspond¡ente para la cotización de nuevos precios por
d¡cha contratac¡ón, siendo más conveniente la empresa REBOIRAS FERNANDE JORGE
NELSON, RUT. 0203578000 t4.
ll) Que la empresa se encuentra registrada en Rupe y dicho gasto se abonará por el
Fondo lncentivo Munic¡pal Proyecto de Func¡onam¡ento LiteralA.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
RESUELVE:

Alcal Concejal

¿¡ *-3ú(

ncejal

i

Co

V t o lni
^ilE

0,,-)

Concejal

l)- AUTORIZAR el gasto por un monto de $ 87.840 (ochenta y siete mil ochocientos
cuarenta pesos uruguayos) mensuales, a la empresa REBOIRAS FERNANDE JORGE
NELSON, RUT. 0203578000'14, por la contratac¡ón de 12 baños químicos para las Ferias
vecinales, por los meses de noviembre y d¡ciembre 12024, a pagat por el Fondo lncent¡vo
Municipal Proyecto de Func¡onam¡ento Literal A.
2)- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Mun¡c¡p¡o de Las piedras.
3)- INCORPóRESE, al registro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las
P¡edras y siga a Secretaría de Descentralizac¡ón y Participación, Tesorería y a la Dir. De
Recursos Financieros.


